

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ...ก่อสร้างสะพานคอนกรีตเสริมเหล็ก สายบ้านบึงนังบูโน หมู่ที่ ๓ ตำบลลำทะลุ อำเภอบ้านนังस्ता
จังหวัดยะลา.....
๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ...กองช่าง องค์การบริหารส่วนจังหวัดยะลา.....
๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร...๑,๘๕๐,๐๐๐.๐๐ บาท.....
๔. ลักษณะงาน
โดยสังเขป...ก่อสร้างสะพานคอนกรีตเสริมเหล็ก สายบ้านบึงนังบูโน หมู่ที่ ๓ ตำบลลำทะลุ อำเภอบ้านนังस्ता
จังหวัดยะลา ขนาดกว้าง ๗.๐๐ เมตร ยาว ๑๐ เมตร ไม่มีทางเท้า (ตามแบบ อบจ.ที่กำหนด).....
๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่...๑๗ เมษายน ๒๕๖๓...เป็นเงิน...๑,๘๓๙,๐๘๖.๐๘...บาท
๖. บัญชีประมาณการราคากลาง
๖.๑ แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน ท่อเหลี่ยม.....
๖.๒
๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
๗.๑ นายสมบูรณ์ แสนพงษ์.....
๗.๒ นายชูไฮมี ชุมชุมพันธ์.....
๗.๓ นายอสมิต ตาเดชะ.....



สำนักงาน องค์การบริหารส่วนจังหวัดยะลา
 ประเภทงาน ก่อสร้างสะพาน คสล.

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

สถานที่ก่อสร้าง บ้านบันนังงูโบ หมู่ที่ 3 ตำบลลำทะลุ อำเภอบันนังสตา จังหวัดยะลา

ทางรถกว้าง 7.00 เมตร ความยาว 10 เมตร ไม่มีทางเท้า
 ทำมุม 0 องศากับแนวตั้งฉากแนวทาง ตามแบบมาตรฐานงานสะพาน สำหรับ อปท.

ราคามัน้ำันพิเศษอำเภอเมืองเฉลี่ยอัตรา 20.04 บาท

ลำดับ	รายการและราคาต่อหน่วยเป็นตัวหนังสือ	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคารวม (บาท)	Fn	ราคาต่อหน่วย x Fn	ราคากลาง งานทาง	ราคากลาง งานสะพาน
1	งานฐานแม่								
	1.1 งานฐานแม่ตัวริมฝั่ง	ช่วง	2	91,410.00	182,820.00	1.2782	116,840.26		233,680.52
2	งานกำแพงกันดินและหูช้าง	ข้าง	2	41,908.00	83,816.00	1.2782	53,566.81		107,133.61
3	งานเสาตอม่อ								
	3.1 งานเสาตอม่อริมฝั่ง	ค้ำ	2	51,509.00	103,018.00	1.2782	65,838.80		131,677.61
4	งานพื้นสะพาน								
	4.1 หล่อ Plank girder สำหรับช่วงความยาว 10.00 ม. ตัวกลาง	คาน	6	35,614.00	213,684.00	1.2782	45,521.81		273,130.86
	4.2 หล่อ Plank girder สำหรับช่วงความยาว 10.00 ม. ตัวริม	คาน	2	37,780.00	75,560.00	1.2782	- 48,290.40		96,580.80
	4.3 งานพื้นทับหน้า	เมตร	10	3,990.00	39,900.00	1.2782	5,100.02		51,000.20
5	งานเสาและราวสะพาน								
	5.1 งานเสาและราวสะพานช่วงริมฝั่งไม่มีทางเท้า ช่วง 10.00 เมตร	ช่วง	1	30,040.00	30,040.00	1.2782	38,397.13		38,397.13
	5.2 งานป้ายหินอ่อนหินแกรนิต	ชุด	1	2,000.00	2,000.00	1.2782	2,556.40		2,556.40
6	งานกำแพงคอนกรีตเสริมเหล็ก สูง 3.00 ม.	ม.	31	10,414.60	322,852.60	1.2782	13,311.94		412,670.20
7	งานรื้อสะพานเดิม	ลบ.ม.	30	1,000.00	30,000.00	1.2782	1,278.20		38,346.00
8	งานดินซุด	ลบ.ม.	102	30.24	3,084.48	1.2782	38.65		3,942.58
9	งานทางเบียง	เมตร	18	2,000.00	36,000.00	1.2782	2,556.40		46,015.20
10	งานคืนผิวจราจรทั่วห้ายสะพาน								
	10.1 งานทรายถมคอสะพาน	ลบ.ม.	40	614.38	24,575.20	1.3822	849.20	33,967.84	
	10.2 งานทรายถมใต้ผิวคอนกรีต	ลบ.ม.	12.5	614.38	7,679.75	1.3822	849.20	10,614.95	


ลำดับ	รายการและราคาต่อหน่วยเป็นตัวหนังสือ	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน (บาท)	F _n	ราคาต่อหน่วย x F _n	ราคากลาง งานทาง	ราคากลาง งานสะพาน
	10.3 งานลูกรังรองพื้นทาง	ลบ.ม.	54	180.60	9,752.40	1.3822	249.63	13,479.77	
	10.4 งานผิวทางปอร์ตแลนต์ซีเมนต์ หนา 15 ซม.	ตร.ม.	360	485.38	174,736.80	1.3822	670.89	241,521.20	
	10.5 รอยต่อเนื้อหดตามขวาง (CONTRACTION JOINT)	ม.	30	134.68	4,040.40	1.3822	186.15	5,584.64	
	10.6 รอยต่อตามยาว (LONGITUDINAL JOINT)	ม.	70	66.67	4,666.90	1.3822	92.15	6,450.59	
11	งานป้ายแสดงรายละเอียดโครงการ								
	11.1 แผ่นป้ายหลังการก่อสร้างแล้วเสร็จ	ตร.ม.	0.72	3,093.07	2,227.01	1.3822	4,275.24	3,078.17	
	11.2 เสาป้ายคอนกรีต ขนาด 0.12 x 0.12 ม.	ม.	3	405.70	1,217.10	1.3822	560.76	1,682.28	
เงินไข :					1,351,670.64		TOTAL	316,379.44	1,435,131.11

เงินประกันผลงาน 0 % ดอกเบี้ยเงินกู้ 7 %
เงินจ่ายล่วงหน้า 0 % ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7 %


① ROAD WORKS	228,895.56
② BRIDGE WORKS(BRIDGE+B109 PILE BOXCULVERT)	1,122,775.08
③ ADDITIONAL CONDITIONS OF CONTRACT	
④ FACTOR F (ROAD WORKS)	1.3822
⑤ FACTOR F (BRIDGE WORKS)	1.2782


คณะกรรมการกำหนดราคากลางงานก่อสร้าง ตามคำสั่งที่ 441/2563 สั่ง ณ วันที่ 13 เมษายน 2563


จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณาให้ความเห็นชอบ


.....ประธานกรรมการ
นายสมบูรณ์ เสนพงษ์
นักบริหารงานช่าง ระดับต้น


เห็นชอบ
(นายมนตรี หมวกไสว)
ปลัดองค์การบริหารส่วนจังหวัดยะลา


.....กรรมการ
นายชูโฮมี ชุมนุมนพันธ์
นายช่างโยธาอาวุโส


.....กรรมการ
นายอสมิต ดาละ
นายช่างโยธาชำนาญงาน


อนุมัติ
(นายมุขตาริ มะทา)
นายกองค์การบริหารส่วนจังหวัดยะลา

รวมค่างานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

1,751,510.56

บวกเพิ่ม 5 % ของราคาประมาณการ (เฉพาะ 3 จังหวัดชายแดนใต้)

1,839,086.08

ตัวอักษร (หนึ่งล้านแปดแสนห้าหมื่นบาทถ้วน)

- ⑥ F (ADDITIONAL CONDITIONS) = $1 + \textcircled{3} / (\textcircled{1} \times \textcircled{4} + \textcircled{2} \times \textcircled{5})$
⑦ FACTOR F_N (ROAD WORKS) = $\textcircled{4} \times \textcircled{6}$
⑧ FACTOR F_N (BRIDGE WORKS) = $\textcircled{5} \times \textcircled{6}$